
 

1 

 

Vršanská uhelná a.s. 

IČO: 28678010 

DIČ: CZ699003245 (pro účely DPH), CZ28678010 (pro ostatní účely) 

se sídlem: Most, V.Řezáče 315, PSČ 434 67 

zapsaná v oddílu C., vložce 1987, obchodního rejstříku vedeného Krajským 

soudem v Ústí nad Labem 

(dále jen „Zadavatel“) 

 

 

 

ZADÁVACÍ PODMÍNKY 
podle ustanovení § 28 odst. 1 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  

(dále jen „ZZVZ“) 

 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„PŘELOŽKA HOŘANSKÉHO KORIDORU  

– TEPELNÝ NAPÁJEČ“ 

evidenční číslo zakázky: Z2017-013671 

(dále jen „Veřejná zakázka“) 

 

 

 

Část 3. 

„Úsek III.“ 

(dále jen „Část Veřejné zakázky“) 

 

 

 

Příloha: č. 1) Závazný text návrhu smlouvy na Část Veřejné zakázky 

 č. 2) Projektová dokumentace 

 č. 3) Interní předpisy společnosti Severočeská teplárenská, a.s. 

č. 4) Rozhodnutí odboru stavebního úřadu Magistrátu města Mostu o umístění stavby „Výstavba 

inženýrských sítí v prostoru Slatinice – produktovody a trubní sítě“ zn. OSÚ/134904/2012/JŠ, č.j. 

MmM/028410/2014/OSÚ/JŠ, ze dne 6.3.2014 

 č. 5) Výkaz výměr (nevyplněný) 

  



 

2 

 

1. Základní informace o Veřejné zakázce a Části Veřejné zakázky 

 

1.1. Zadavatel se zavázal vůči společnosti Severočeská teplárenská, a.s., IČO: 28733118, se 

sídlem: Most – Komořany, Teplárenská 2, PSČ 434 03, zapsané v oddílu B., vložce 2153, 

obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem (dále jen „Dotčený 

subjekt“), že v rámci náhrady důlních škod způsobených hornickou činností Zadavatele 

realizovanou v souladu s pravomocným rozhodnutím Obvodního báňského úřadu v Mostě ze 

dne 27.12.2010, zn. 4502/10/II, ve spojení s pravomocným rozhodnutím Českého báňského 

úřadu ze dne 2.5.2011, č.j. SBS 08437/2011 (dále jen „Hornická činnost“), na své náklady zajistí 

pro Dotčený subjekt vybudování nového vedení tepelného napáječe o půdorysné délce cca 1524 

m na pozemcích parc. č. 324/5, 324/14, 324/15, 324/16, 324/20, 324/26 a 1305/1 ležících 

v katastrálním území Třebušice a pozemcích parc. č. 40/2, 40/3, 51, 430/9, 430/18, 430/33, 

430/34, 573/2 a 573/3 ležících v katastrálním území Hořany (dále jen „Přeložka“), které nahradí 

stávající vedení tepelného napáječe v rozsahu, v němž bude v budoucnu dotčeno Hornickou 

činností. Uvedený závazek Zadavatele bude splněn realizací Veřejné zakázky. Veřejná zakázka je 

rozdělena na pět částí, jejichž předmětem je výstavba jednotlivých úseků nového vedení 

tepelného napáječe a některé související činnosti. 

 

1.2. Předmětem Části Veřejné zakázky je výstavba úseku III. Přeložky o délce cca 352 m na 

pozemku parc. č. 430/9 ležícím v katastrálním území Hořany (tj. úseku Přeložky od místa 

nacházejícího se cca 2 /dva/ metry za pevným podpěrným bodem č. FP 39 do místa 

nacházejícího se cca 1 /jeden/ metr za pevným podpěrným bodem č. FP 67) včetně realizace 

závěrného propojovacího svaru úseku III. Přeložky s úsekem II. Přeložky – dále jen „Dílo“. Dílo 

bude realizováno v rozsahu a za podmínek specifikovaných v závazném textu návrhu smlouvy na 

Část Veřejné zakázky (dále jen „Smlouva“), který tvoří přílohu č. 1 těchto zadávacích podmínek 

a v souladu s projektovou dokumentací (dále jen „Projekt“), jež tvoří přílohu č. 2 těchto 

zadávacích podmínek, jakož i v souladu s interními předpisy Dotčeného subjektu, jež tvoří 

přílohu č. 3 těchto zadávacích podmínek a v souladu s rozhodnutím odboru stavebního úřadu 

Magistrátu města Mostu o umístění stavby „Výstavba inženýrských sítí v prostoru Slatinice – 

produktovody a trubní sítě“ zn. OSÚ/134904/2012/JŠ, č.j. MmM/028410/2014/OSÚ/JŠ, ze 

dne 6.3.2014, jež tvoří přílohu č. 4 těchto zadávacích podmínek.  

 

1.3. Současně s realizací Díla bude prováděna výstavba dalších úseků Přeložky, která je 

předmětem ostatních částí Veřejné zakázky. Postup prací na Části Veřejné zakázky tak bude třeba 

koordinovat s pracemi na ostatních částech Veřejné zakázky. 

 

1.4. Předpokládaná hodnota Části Veřejné zakázky je 28,900.000,-Kč (slovy: dvacet osm 

milionů devět set tisíc korun českých) bez DPH. 

 

1.5. Předmětem Části Veřejné zakázky ve smyslu klasifikace zboží, služeb a stavebních prací 

podle referenční klasifikace platné pro veřejné zakázky na základě Nařízení Komise (ES) č. 

213/2008: 

 

Kód CPV:   Popis: 

45231100-6    Všeobecné stavební práce pro kladení potrubí 
45231112-3    Instalace a montáž potrubních systémů 



 

3 

 

 

1.6. Uchazeč, s nímž bude uzavřena Smlouva na Část Veřejné zakázky (dále též jen 

„Dodavatel“), je vybírán v otevřeném řízení podle § 56 ZZVZ s tím, že Zadavatel provede po 

hodnocení nabídek v souladu s ustanovením § 120 a násl. ZZVZ elektronickou aukci.  

 

1.7. Uchazeč je oprávněn (nikoli však povinen) podat nabídku i na další část či části Veřejné 

zakázky, jakož i na všechny její části. 

 

1.8. Oznámení o zahájení zadávacího řízení bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek 

dne 26.5.2017 pod ev. číslem Z2017-013671. 

 

1.9. Kontaktními osobami Zadavatele ve věci Veřejné zakázky jsou:  

Mgr. František Šustr, advokát, mobil: 724 166 497, e-mail: sustr@akpetrvorisek.cz, 

Mgr. František Marek, advokát, mobil: 725 561 946, e-mail: marek@akpetrvorisek.cz. 

Veškerá komunikace ve věci Části Veřejné zakázky musí být realizována prostřednictvím e-mailů 

zaslaných vždy na obě uvedené e-mailové adresy kontaktních osob Zadavatele, přičemž předmět 

zprávy musí být vždy uvozen textem: „Přeložka Hořanského koridoru – tepelný napáječ – část 3“. 

 

 

2. Zpracování a podání nabídek, jejich otevření Zadavatelem 

  

2.1. Uchazeči doručují své nabídky do advokátní kanceláře JUDr. Petra Voříška, Ph.D., 

LL.M., advokáta, Přístavní 321/14, 170 00 Praha 7, v pracovní den od 08.00 do 15.00 hodin, 

s výjimkou posledního dne lhůty pro podávání nabídek, tj. dne 11.7.2017, v němž musí být 

nabídka předložena nejpozději do 10.00 hodin, kdy lhůta pro podávání nabídek končí. 

 

2.2. Nabídka musí být předložena v zalepené neprůhledné obálce, na které bude uvedeno 

následující: 

 nápis „PŘELOŽKA HOŘANSKÉHO KORIDORU – TEPELNÝ NAPÁJEČ – ČÁST 3“; 

 obchodní firma Zadavatele („Vršanská uhelná a.s.“), 

 obchodní firma, IČO a kontaktní adresa uchazeče, 

 výrazný nápis „NEOTEVÍRAT“. 

 

2.3. Nabídka musí mít písemnou formu, musí být zpracována v českém jazyce (s výjimkou 

technických výrazů, které nemají běžný český ekvivalent), čitelně a nesmí obsahovat přepisy, 

opravy, škrty, vsuvky, výmazy nebo jiné úpravy, které by mohly Zadavatele uvést v omyl nebo 

zpochybnit věrohodnost nabídky uchazeče. Veškeré listiny a dokumenty nabídky musí být pevně 

spojeny a zabezpečeny proti manipulaci a každá strana nabídky musí být očíslována. Nabídka 

musí obsahovat následující listiny a dokumenty seřazené v pořadí, jak jsou zde uvedeny: 

 krycí list obsahující i) název Veřejné zakázky („Přeložka Hořanského koridoru – tepelný napáječ“) a 

název Části Veřejné zakázky („Část 3. – Úsek III.“), ii) identifikační údaje1 uchazeče včetně 

                                                           
1  Obchodní firma nebo název, sídlo, právní forma, identifikační číslo osoby, bylo-li přiděleno, pokud jde o 
právnickou osobu, a obchodní firma nebo jméno a příjmení, místo podnikání, popřípadě místo trvalého pobytu, 
identifikační číslo osoby, bylo-li přiděleno, pokud jde o fyzickou osobu. 

mailto:sustr@akpetrvorisek.cz
mailto:marek@akpetrvorisek.cz


 

4 

 

identifikačních údajů osoby zastupující uchazeče, nejedná-li uchazeč přímo, a iii) kontaktní 

údaje pro písemnou, telefonickou a e-mailovou komunikaci s uchazečem, včetně označení 

osoby odpovědné za účast v e-aukci (jméno, příjmení a e-mail), 

 návrh Smlouvy ve znění odpovídajícím závaznému textu obsaženému v příloze č. 1 těchto 

zadávacích podmínek, který bude podepsaný uchazečem nebo osobou oprávněnou jej 

zastupovat a v němž budou doplněny identifikační údaje uchazeče, jakož i veškeré ostatní 

údaje označené v Příloze č. 1 textem [doplní uchazeč] (uchazeč tento text nahradí 

příslušnými údaji) – v případě nevyplnění kteréhokoli takového údaje bude nabídka vyřazena 

(doplnění údaje v záhlaví smlouvy označeného textem [může doplnit uchazeč] je na uvážení 

uchazeče; nebude-li jej doplňovat, ponechá příslušné políčko prázdné, tzn. text [může 

doplnit uchazeč] vymaže); 

 výkaz výměr, který tvoří přílohu č. 5 těchto zadávacích podmínek, s doplněnými veškerými 

dílčími cenami (přičemž žádná dílčí cena nesmí být nulová),  

 je-li uchazeč při podání nabídky a/nebo podpisu návrhu Smlouvy zastoupen a nejedná-li se o 

zastoupení statutárním orgánem nebo prokuristou, originál nebo úředně ověřenou kopii plné 

moci nebo jiného obdobného dokumentu prokazujícího oprávněnost podepisující osoby 

zastupovat uchazeče v dané věci (tj. podepsat nabídku a/nebo návrh Smlouvy), 

 doklady prokazující, že uchazeč splňuje kvalifikační předpoklady stanovené v čl. 3. těchto 

zadávacích podmínek, seřazené tak, jak jsou postupně uvedeny v bodech 3.1. až 3.5. těchto 

zadávacích podmínek, popř. čestné prohlášení, že uchazeč splňuje tyto kvalifikační 

předpoklady (viz bod 3.7. těchto zadávacích podmínek), 

 údaje či doklady vztahující se k jistotě podle bodu 6.3. těchto zadávacích podmínek, a to 

a) údaje o provedené platbě Zadavateli, je-li jistota složena na bankovní účet Zadavatele, 

b) originál záruční listiny obsahující závazek vyplatit Zadavateli za podmínek stanovených 

v ustanovení § 41 odst. 8 ZZVZ jistotu, jde-li o bankovní záruku,  

nebo 

c) originál písemného prohlášení pojistitele obsahující závazek vyplatit Zadavateli za 

podmínek stanovených v ustanovení § 41 odst. 8 ZZVZ jistotu, jde-li o pojištění záruky, 

 seznam subdodavatelů (uchazeč uvede u každého subdodavatele název nebo jméno a 

příjmení, IČO, sídlo), jsou-li uchazeči známi, s uvedením částí Části Veřejné zakázky, které 

budou jednotliví subdodavatelé realizovat (u každého subdodavatele tedy musí být označena 

příslušná část Části Veřejné zakázky, kterou bude tento subdodavatel realizovat).  

K nabídce musí být přiloženo nepřepisovatelné CD nebo DVD obsahující celou nabídku 

uchazeče (včetně vyplněného výkazu výměr) v uzavřeném formátu pdf a dále vyplněný výkaz 

výměr v otevřeném formátu xls či xlsx. V případě rozporů má přednost listinná forma nabídky. 

 

2.4. Uchazeč může podat pouze jednu nabídku na Část Veřejné zakázky. Zadavatel vyloučí 

z účasti v zadávacím řízení, jehož předmětem je Část Veřejné zakázky, uchazeče, který podá více 

nabídek na Část Veřejné zakázky samostatně nebo společně s dalšími uchazeči, nebo je 

subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný uchazeč prokazuje kvalifikaci. 

 

2.5. Otevírání obálek s nabídkami proběhne ihned po skončení lhůty pro podání nabídek, tzn. 

bude zahájeno dne 11.7.2017 v 10.05 hodin, a to v advokátní kanceláři JUDr. Petra Voříška, 

Ph.D., LL.M., advokáta, Přístavní 321/14, 170 00 Praha 7. Vzhledem k použití elektronické aukce 

nebude uchazečům umožněna přítomnost při otevírání obálek. 



 

5 

 

 

2.6. Zadavatel umožní uchazečům na jejich žádost nahlédnout do protokolu o otevírání 

obálek a pořídit si z něj výpis nebo jeho opis. Zadavatel však nezpřístupní ty části protokolu, 

které obsahují identifikační údaje uchazečů, ani neumožní uchazečům do těchto částí protokolu 

nahlédnout. 

 

 

3. Požadavky na kvalifikaci 

 

3.1.  Uchazeč prokáže splnění základní způsobilosti doložením, že  

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního 

řádu země sídla uchazeče; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu ani není v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla uchazeče. 

 

3.1.1.  Je-li uchazečem právnická osoba, musí podmínku podle bodu 3.1. písm. a) splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu uchazeče. Je-li členem statutárního 

orgánu uchazeče právnická osoba, musí podmínku podle bodu 3.1. písm. a) splňovat 

i) tato právnická osoba, 

ii) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

iii) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu uchazeče. 

 

3.1.2.  Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

i) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle bodu 3.1. písm. a) splňovat tato právnická 

osoba a vedoucí pobočky závodu, 

ii) české právnické osoby, musí podmínku podle bodu 3.1. písm. a) splňovat osoby uvedené 

v bodě 3.1.1. a vedoucí pobočky závodu. 

 

3.1.3.  Uchazeč prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k bodu 3.1. písm. a), 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k bodu 3.1. písm. b), 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu k bodu 3.1. písm. b) ohledně spotřební daně, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k bodu 3.1. písm. c), 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k bodu 3.1. písm. d), 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 

není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k bodu 3.1. písm. e). 

 



 

6 

 

3.2.  Uchazeč prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením: 

a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje, týkajícího se uchazeče; 

b) dokladu, že je uchazeč oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu Části Veřejné 

zakázky,  

c) osvědčení o kvalifikaci odborně způsobilé osoby, která bude při realizaci Části Veřejné zakázky 

dohlížet na provádění svářečských prací a splňuje kvalifikační požadavky normy ČSN EN ISO 

14731 a požadavky jakosti při svařování dle ČSN EN ISO 3834-2, 

d) osvědčení o kvalifikaci odborně způsobilé osoby, která bude při realizaci Části Veřejné zakázky 

provádět vizuální kontrolu svarů včetně vystavení protokolů dle ČSN EN ISO 17637, a 

e) osvědčení autorizované osoby ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb. v oboru technologická 

zařízení staveb, která bude při realizaci Části Veřejné zakázky odpovídat za vedení realizace 

stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

 

Výpis podle písm. a) je třeba předložit v originále, ostatní dokumenty dle tohoto bodu 3.2. pak 

postačí předložit v kopii.  

 

3.3. Ekonomickou kvalifikaci splní uchazeč, který prokáže, že: 

a) jeho roční obrat za poslední tři účetní období bezprostředně předcházející aktuálnímu 

účetnímu období činil vždy (v každém účetním období) alespoň 20,000.000,-Kč, a 

b) je pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu tak, aby toto pojištění krylo škody, které 

Dodavatel může způsobit při plnění Smlouvy (přičemž se nepřihlíží k obvyklým výlukám 

z pojištění), s minimálním pojistným plněním v částce 10,000.000,-Kč (slovy: deset milionů korun 

českých) za jednotlivou pojistnou událost a s minimálním ročním limitem pojistného plnění 

v částce 20,000.000,-Kč (slovy: dvacet milionů korun českých) a s maximální spoluúčastí 10%.  

 

ad a) Uchazeč prokáže svůj obrat prostřednictvím svých výkazů zisků a ztrát nebo obdobných 

dokladů podle právního řádu sídla uchazeče. 

 

ad b) Uchazeč prokáže své pojištění předložením platné a účinné pojistné smlouvy, popř. 

potvrzení pojišťovny o sjednaném pojištění.  

 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč a jiná osoba, jejímž prostřednictvím prokazuje ekonomickou 

kvalifikaci v části týkající se obratu, nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění Části 

Veřejné zakázky. Doklad prokazující splnění tohoto požadavku vloží uchazeč do nabídky tak, aby 

bezprostředně následoval po dokladech prokazujících splnění požadavku podle bodu 3.3. písm. 

a). 

 

3.4. Technickou kvalifikaci splní uchazeč, který prokáže, že v posledních 5 (pěti) letech řádně 

realizoval (dokončil) alespoň 3 (tři) zakázky, jejichž předmětem byla stavba, rekonstrukce nebo 

oprava zařízení pro rozvod tepla, z nichž každá zakázka, příp. část zakázky realizovaná daným 

uchazečem, měla finanční hodnotu minimálně 5,000.000,-Kč bez DPH.  

 



 

7 

 

Uchazeč prokáže splnění tohoto požadavku předložením seznamu ukončených zakázek za 

posledních pět let, v němž bude u každé uvedené zakázky: 

i) označen objednatel zakázky (název, IČO, sídlo) a kontaktní osoba objednatele (jméno a 

příjmení, telefonní číslo, e-mail), u níž lze ověřit pravost reference,  

ii) specifikován rozsah a základní technické parametry zakázky, popř. její příslušné části, pokud 

uchazeč realizoval pouze část zakázky, 

iii) uvedena doba plnění zakázky včetně přesného data (den, měsíc a rok) dokončení zakázky, 

iv) uvedena cena zakázky, popř. její příslušné části, pokud uchazeč realizoval pouze část zakázky. 

Přílohou seznamu musí být osvědčení objednatelů třech zakázek uvedených v seznamu, které 

splňují stanovené požadavky, o řádném poskytnutí a dokončení příslušných prací.  

 

3.5. Uchazeč může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo 

profesní způsobilost s výjimkou kritéria podle bodu 3.2. písm. a) těchto zadávacích podmínek 

prostřednictvím třetí osoby (dále jen „Subdodavatel“). Uchazeč je v takovém případě povinen 

Zadavateli v rámci své nabídky předložit: 

a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje, vztahující se k Subdodavateli, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace uchazeče Subdodavatelem, 

c) doklady o splnění požadavků dle bodu 3.1. Subdodavatelem, 

d) písemný závazek Subdodavatele (např. ve formě smlouvy o smlouvě budoucí mezi uchazečem 

a Subdodavatelem) k poskytnutí plnění určeného k plnění Části Veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude uchazeč oprávněn disponovat v rámci plnění Části 

Veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém Subdodavatel prokazuje kvalifikaci za uchazeče.  

 

3.6.  Pokud uchazeč není z důvodů, které mu nelze přičítat, schopen předložit doklad 

požadovaný Zadavatelem v těchto zadávacích podmínkách, je oprávněn předložit jiný 

rovnocenný doklad.  

 

3.7. V souladu s ustanovením § 86 odst. 2 ZZVZ může uchazeč v nabídce nahradit 

předložení dokladů prokazujících splnění kvalifikace čestným prohlášením. V čestném 

prohlášení musí být uvedeno, že uchazeč splňuje veškeré kvalifikační předpoklady stanovené 

v zadávacích podmínkách Části Veřejné zakázky, a musí být opatřeno podpisem osoby 

podepisující za uchazeče nabídku. V textu prohlášení musí být uveden název Veřejné zakázky 

(„Přeložka Hořanského koridoru – tepelný napáječ“) a název Části Veřejné zakázky („Část 3. – Úsek 

III.“).  

 

Předložením čestného prohlášení není dotčena povinnost vybraného uchazeče předložit 

Zadavateli originál nebo úředně ověřené kopie dokladů o své kvalifikaci, které dosud nepředložil, 

v souladu s ustanovením § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ před uzavřením smlouvy na Část Veřejné 

zakázky (viz bod 6.8. těchto zadávacích podmínek). Nesplnění této povinnosti je důvodem pro 

vyloučení vybraného uchazeče ze zadávacího řízení.  

 

3.8.  Doklady prokazující základní způsobilost podle bodu 3.1. a profesní způsobilost podle 

bodu 3.2. písm. a) musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 

3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

 



 

8 

 

 

4. Hodnoticí kritéria 

 

4.1.  Zadavatel bude hodnotit nabídky podle jejich ekonomické výhodnosti, přičemž jediným 

hodnoticím kritériem bude nejnižší celková nabídková cena za realizaci Části Veřejné 

zakázky.  

 

4.2. Jakékoli podmínění nabídnuté ceny je důvodem pro vyřazení nabídky.  

 

4.3.  Výsledek hodnocení nabídek bude představovat výchozí stav pro elektronickou aukci, jež 

bude po hodnocení nabídek provedena.  

 

 

5. Elektronická aukce 

 

5.1. K realizaci elektronické aukce (dále jen „e-aukce“) bude využito aukčního systému 

PROEBIZ, hodnocení bude provedeno v samostatně realizované e-aukci. Pro každou část 

Veřejné zakázky bude provedena samostatná e-aukce. Nabídky uchazečů budou posuzovány na 

základě základního (jediného) hodnotícího kritéria, kterým je nejnižší celková nabídková cena 

za realizaci Části Veřejné zakázky. 

 

5.2.  V souladu s § 121 odst. 2 ZZVZ budou k účasti v e-aukci a k podání nových aukčních 

hodnot vyzváni ti uchazeči, kteří nebyli v rámci hodnocení nabídek vyloučeni ze zadávacího 

řízení, a to zasláním elektronické Výzvy k účasti v elektronické aukci (dále jen „Výzva“). Výzva 

bude zaslána příslušným uchazečům do elektronické schránky uchazeče v systému PROEBIZ, a to 

minimálně 2 (dva) pracovní dny před zahájením e-aukce. 

 

5.3. Postup v e-aukci se bude odvíjet od stanoveného harmonogramu, přičemž jeho časový 

průběh bude popsán ve Výzvě a jednotlivá kola e-aukce budou charakterizovaná následujícím: 

Kontrolní kolo: Slouží administrátorovi Zadavatele k nastavení výchozího stavu e-aukce. 

Administrátor vloží do e-aukční síně aukční hodnoty nevyloučených uchazečů tak, aby tyto 

odpovídaly jejich nabídkám dle předběžného hodnocení nabídek. Uchazečům je umožněno do e-

aukční síně nahlížet, nemohou však provádět žádné změny. Každému uchazeči se v Kontrolním 

kole zobrazuje pouze jeho aukční hodnota.  

Aukční kolo: Uchazeči budou vyzváni ke změně svých aukčních hodnot a budou jim 

zpřístupněny informace o momentálním pořadí daného uchazeče a o momentálně nejlepších 

aukčních hodnotách. Změny aukčních hodnot je oprávněn provádět pouze uchazeč, Zadavatel 

do průběhu těchto změn již nemůže jakkoliv zasahovat. E-aukce bude obsahovat jediné Aukční 

kolo, které bude ukončeno v případě, že nebudou podány nové aukční hodnoty splňující 

podmínky na prodloužení Aukčního kola. Délka Aukčního kola bude nastavena na pevně 

stanovený čas 30 (třicet) minut s možností jeho prodlužování dle následujících parametrů. Pokud 

v posledních 2 (dvou) minutách stanovené doby dojde v aukční síni k takové změně aukční 

hodnoty, která bude současně i změnou nabídky na kterémkoli místě, bude trvání e-aukce 

prodlouženo o další 2 (dvě) minuty, a to počínaje okamžikem provedené změny. Tímto 

způsobem bude trvání e-aukce prodlužováno až do doby, kdy v posledních 2 (dvou) minutách 



 

9 

 

běhu Aukčního kola e-aukce nedojde ke změně aukční hodnoty spočívající ve změně nabídky na 

žádném místě. Zadavatel upozorňuje, že systém neumožní dorovnat nejlepší aukční hodnotu (tj. 

nelze dorovnat nabídku uchazeče na prvním místě); uchazeč bude o skutečnosti, že vložení této 

nové aukční hodnoty není vzhledem k tomu, že by jím byla dorovnána nabídka na prvním místě, 

možné, informován.  

Zadavatel dále upozorňuje, že v případě takové změny aukční hodnoty, která způsobí dorovnání 

nabídky uchazeče na jiném než prvním místě, bude za určující považován čas provedené změny 

aukční hodnoty. V takovémto případě bude platit, že později podaná nabídka, která by vzhledem 

ke své hodnotě měla být zařazena na shodné místo (pořadí) s již existující nabídkou, bude 

v systému zařazena na horší místo než nabídka podaná dříve.   

V e-aukci bude stanoven minimální rozdíl cenových podání aukčních hodnot ve výši 50.000,-Kč 

(slovy: padesát tisíc korun českých) a dále maximální rozdíl cenových podání ve výši 1,000.000,-

Kč (slovy: jeden milion korun českých). Údaje k minimálnímu rozdílu při podání nových 

aukčních hodnot se vztahují k aktuální nabídce uchazeče (uchazeč tedy musí svou vlastní 

nabídku, hodlá-li ji snížit, snížit alespoň o 50.000,-Kč), údaje k maximálnímu rozdílu podání 

nových aukčních hodnot se vztahují k nejnižší nabídce v aukční síni (uchazeč tedy může svou 

nabídku snížit maximálně na hodnotu o 1,000.000,-Kč nižší než je aktuální nejnižší nabídka).  

Uchazečům budou v Aukčním kole zobrazovány informace o nejlepší aukční hodnotě a dále 

aktuální pořadí uchazeče dle nejnižší nabídkové ceny. 

 

5.4. Pro účast v e-aukci nepotřebuje uchazeč do svého počítače instalovat aukční 

program/software (dále jen „sw“). Přístup do e-aukce je umožněn prostřednictvím 

internetového prohlížeče.  

 

5.5.  V případě vzniku objektivních technických potíží na straně Zadavatele, případně 

poskytovatele sw, je Zadavatel oprávněn e-aukci zopakovat. 

 

5.6. Po ukončení e-aukce bude uchazeč vyzván k elektronickému podpisu závěrečného 

protokolu. Zadavatel v souladu s § 36 odst. 5 ZZVZ stanovil lhůtu na elektronické podepsání 

závěrečného protokolu na 2 (dva) pracovní dny ode dne ukončení e-aukce. Zadavatel doporučuje 

uchazečům elektronicky podepsat závěrečný protokol ihned po ukončení e-aukce. Zadavatel dále 

uvádí, že v souladu s čl. 24 odst. 3 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 910/2014 

provede po 24 hodinách od elektronického podepsání závěrečného protokolu uchazečem ověření 

platnosti certifikátu uchazeče. V případě, že při tomto ověření bude certifikát uchazeče shledán 

neplatným, vyzve Zadavatel uchazeče k podání vysvětlení a následně rozhodne o dalším postupu. 

 

5.7. Technické nároky e-aukčního sw PROEBIZ 

Následující údaje se týkají počítače, ze kterého se bude uchazeč vzdáleným přístupem přes 

veřejnou datovou síť Internet (dále jen „internet“) přihlašovat do e-aukce. Počítač, ze kterého se 

bude uchazeč přihlašovat do e-aukce, musí mít funkční připojení k síti internet a v době 

přihlášení musí být toto připojení k internetu aktivní. Pro účast každého uchazeče v e-aukci je 

nutné mít v počítači nainstalovaný internetový prohlížeč. Program aukčního systému je 

optimalizován pro internetový prohlížeč Microsoft Internet Explorer, verze 11.0 a vyšší. 



 

10 

 

Pro správné fungování aukčního sw je nutné mít v internetovém prohlížeči správně nastavenou 

funkci pro soubory cookie. Návod k tomu, jak má být toto nastavení v internetovém prohlížeči 

správně provedeno, je trvale dostupný na veřejné internetové adrese: proebiz.com/podpora 

v části Ke stažení, odkaz „Nastavení cookies“.  

Počítač musí mít nainstalovanou aktuální verzi Java Software dostupnou v době konání e-aukce. 

Tento software je nutný pro korektní chod e-aukčního sw, při podepisování dat platným 

zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu (nutné nejen při 

podávání nových aukčních hodnot). Java Software je možné zdarma stáhnout z adresy 

www.java.com. Dále je nutné mít nainstalovaný Adobe Flash Player (aktuální verzi).  

Uchazeč musí vlastnit platný zaručený elektronický podpis založený na kvalifikovaném 

elektronickém certifikátu, jež splňuje požadavky Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 

910/2014 a příslušné legislativy České republiky. Elektronické podpisy založené na 

kvalifikovaném certifikátu vystavují kvalifikovaní poskytovatelé služeb v jednotlivých členských 

státech EU.  

Informace k získání kvalifikovaného certifikátu jsou dostupné např. na internetových adresách 

www.ica.cz a www.postsignum.cz. 

 

5.8. Uchazeč je povinen ve své nabídce uvést konkrétní osobu odpovědnou za účast v e-aukci 

(dále jen „odpovědná osoba“) a poskytnout k této osobě kontaktní údaje v minimálním rozsahu 

jméno, příjmení a e-mail. K dané e-aukci může uchazeč uvést pouze jednu odpovědnou osobu; 

v případě uvedení více odpovědných osob bude do dané e-aukce zavedena pouze první osoba dle 

poskytnutého seznamu. Při zavedení odpovědné osoby do systému PROEBIZ bude k účtu této 

osoby (tj. k údajům jméno, příjmení a e-mail) vytvořena elektronická schránka uchazeče, která 

bude sloužit pro doručování Výzev k účasti v elektronických aukcích, pro práci s Přihláškami a 

rovněž i jako možnost ke vstupu do e-aukční síně. O vytvoření elektronické schránky bude 

odpovědná osoba vyrozuměna Aktivačním e-mailem administrátora. Odpovědná osoba si podle 

pokynů v Aktivačním e-mailu zvolí své přístupové údaje, elektronickou schránku aktivuje a po 

aktivaci již bude mít obsah této schránky pod svou výlučnou kontrolou. Veškeré údaje 

v elektronické schránce se týkají výlučně jen daného uchazeče. V případě ztráty přístupových 

údajů k elektronické schránce kontaktuje odpovědná osoba administrátora e-aukce s požadavkem 

na zaslání nového Aktivačního e-mailu a poté si volbou nových přístupových údajů schránku 

reaktivuje. Zadavatel uvádí, že v případě, že k účtu odpovědné osoby již elektronická schránka 

existuje a že tato schránka již byla aktivována, administrátor Aktivační e-mail obvykle neodesílá. 

O doručení Výzvy (resp. o jejím zpřístupnění v elektronické schránce) bude odpovědná osoba 

vyrozuměna Notifikačním e-mailem administrátora.  

 

5.9. Uchazeč, který bude na základě výsledku e-aukce vyzván k uzavření Smlouvy, bude 

povinen upravit v souladu s výsledkem e-aukce návrh Smlouvy a výkaz výměr, které tvořily 

součást jeho nabídky; výkaz výměr musí být upraven tak, aby součet jednotlivých položek 

odpovídal konečné celkové nabídkové ceně tohoto uchazeče vzešlé z e-aukce, přičemž žádná dílčí 

cena uvedená v upraveném výkazu výměr nesmí: i. převyšovat původní nabídnutou dílčí cenu a ii. 

být nulová. Takto upravený výkaz výměr se stane nedílnou součástí (nikoli však přílohou) 

Smlouvy. Nepředložení upraveného návrhu Smlouvy a výkazu výměr bude považováno za 

neposkytnutí součinnosti k uzavření Smlouvy se všemi důsledky z toho plynoucími.  

http://www.java.com/
http://www.ica.cz/
http://www.postsignum.cz/


 

11 

 

 

 

6. Ostatní 

 

6.1. V souladu s ustanovením § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ Zadavatel vyžaduje, aby všichni 

uchazeči podávající společnou nabídku nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost. Doklad 

prokazující splnění tohoto požadavku vloží společní uchazeči do nabídky tak, aby bezprostředně 

následoval po návrhu Smlouvy. 

 

6.2. Zadavatel stanovuje ve smyslu § 40 ZZVZ zadávací lhůtu, po kterou účastníci zadávacího 

řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit. Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro podání 

nabídek, délka zadávací lhůty činí 3 (tři) měsíce. Zadávací lhůta neběží po dobu, ve které 

Zadavatel nesmí uzavřít smlouvu podle § 246 ZZVZ. 

 

6.3. Jistota k zajištění povinností vyplývajících z účasti uchazeče v zadávacím řízení ohledně 

Části Veřejné zakázky činí 250.000,-Kč (slovy: dvě stě padesát tisíc korun českých). Jistotu 

poskytne uchazeč (vždy výlučně sám, jistotu poskytnutou třetí osobou Zadavatel neakceptuje) 

formou: 

a) složení peněžní částky na účet Zadavatele č.ú.: 117043063/0300, vedený u Československé 

obchodní banky, a. s., s variabilním symbolem odpovídajícím IČO uchazeče (podává-li společnou 

nabídku více subjektů, IČO toho z nich, který poskytuje jistotu) a s uvedením zprávy pro 

příjemce (Zadavatele) obsahující text „Tepelný napáječ – část 3“, nebo  

b) bankovní záruky ve prospěch Zadavatele, nebo  

c) pojištění záruky ve prospěch Zadavatele.  

Bankovní záruka nebo pojištění záruky musí být platné nejpozději od posledního dne lhůty 

k podávání nabídek (tj. 11.7.2017). Zadavatel doporučuje, aby bankovní záruka nebo pojištění 

záruky byly platné minimálně 120 (sto dvacet) dnů od posledního dne lhůty k podávání nabídek. 

Pokud bude platnost časově omezena tak, že by měla uplynout před skončením účasti uchazeče 

v zadávacím řízení, popř. před skončením zadávacího řízení, bude uchazeč povinen vždy zajistit 

prodloužení platnosti předtím, než dosavadní platnost uplyne, jinak bude vyloučen ze zadávacího 

řízení. 

Originál bankovní záruky nebo pojištění záruky musí být vložen do nabídky, peněžitá jistota musí 

být připsána na výše uvedeném účtu Zadavatele nejpozději poslední den přede dnem, v němž 

uplyne lhůta pro podání nabídek. 

 

6.4. Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoli a z jakéhokoliv důvodu provést změnu zadávacích 

podmínek. 

 

6.5. Zadavatel si vyhrazuje právo zadávací řízení kdykoli bez udání důvodu zrušit. 

 

6.6. Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet podané nabídky.  

 

6.7.  Zadavatel upozorňuje, že s ohledem na ustanovení § 48 odst. 9 ZZVZ není oprávněn 

uzavřít Smlouvu s uchazečem, který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou 

akciové společnosti a nemá vydány výlučně zaknihované akcie.  

 



 

12 

 

6.8.  Zadavatel upozorňuje, že před uzavřením Smlouvy bude vybraný uchazeč povinen 

Zadavateli na základě jeho výzvy podle ustanovení § 122 odst. 3 ZZVZ předložit: 

a) originál nebo ověřené kopie dokladů o jeho kvalifikaci, které vybraný uchazeč dosud 

Zadavateli nepředložil; a 

b) je-li právnickou osobou: 

i. identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným majitelem uchazeče ve smyslu 

zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 

terorismu, 

ii. doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle bodu i. k uchazeči, a to zejména: 

 výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

 seznam akcionářů, 

 rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

 společenskou smlouvu, zakladatelskou listinu nebo stanovy.  

 

6.9. Vysvětlení zadávací dokumentace lze požadovat písemně, popř. e-mailem opatřeným 

zaručeným elektronickým podpisem. Žádost o vysvětlení musí být doručena nejpozději 8 (osm) 

pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek, tj. nejpozději do dne 29.6.2017, do 

advokátní kanceláře JUDr. Petra Voříška, Ph.D., LL.M., advokáta, Přístavní 321/14, 170 00 

Praha 7, popř. na obě e-mailové adresy uvedené v bodě 1.9. této zadávací dokumentace. 

Zadavatel uveřejní vysvětlení nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů ode dne, v němž obdrží 

příslušnou žádost, na profilu Zadavatele na adrese: https://profily-

zadavatelu.cz/profil/28678010.  

 

6.10. Přílohu č. 2 (Projekt) a přílohu č. 5 (výkaz výměr) těchto zadávacích podmínek, 

zpracovala pro Zadavatele společnost B-PROJEKTY Teplice s. r. o., IČO: 01782975, se sídlem: 

Kollárova 1879/11, 415 01 Teplice, zapsaná v oddílu C., vložce 38564, obchodního rejstříku 

vedeného Krajským soudem v Ústí nad Labem.  

 

6.11. V případě rozporů mezi údaji v těchto zadávacích podmínkách a údaji v oznámení o 

zahájení zadávacího řízení zveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek mají přednost údaje 

uvedené v oznámení o zahájení zadávacího řízení. 

 

 

V Praze dne 26. května 2017 

 

 

     Vršanská uhelná a.s. 

    zast. JUDr. Petrem Voříškem, Ph.D., LL.M., advokátem 

    i.s. Mgr. Františkem Šustrem, advokátem 

https://profily-zadavatelu.cz/profil/28678010
https://profily-zadavatelu.cz/profil/28678010

		2017-05-26T07:17:24+0200
	Mgr. František Šustr




